REGOLAMENTO DEL CONCORSO LETTERARIO "MANERBA IN GIALLO 2012"

- **Art. 1 -** Il Comune di Manerba del Garda (BS) indice il secondo Concorso Letterario "Manerba in Giallo 2012". La partecipazione al Concorso è gratuita e aperta a tutti, purché maggiorenni.
- **Art. 2 –** Sono ammessi alla partecipazione le opere letterarie che appartengono al genere del libro giallo, in lingua italiana; all'interno di questo genere il tema, così come l'ambientazione, sono liberi.

Il Concorso prevede due sezioni:

- a) Libri inediti della lunghezza massima di 250 cartelle standard (1500 caratteri per cartella, spazi inclusi);
- b) Libri già pubblicati a partire dalla data del 01 gennaio 2011.

Ogni partecipante potrà inviare una sola opera, che non sia stata premiata in un concorso della rispettiva sezione (editi/inediti).

La partecipazione al Concorso si aprirà il 20 Agosto 2012 e si concluderà alle ore 12:00 del 28 settembre 2012.

Art. 3 – I premi sono:

- Sezione a) Euro 300 per il 1° classificato.
- Sezione b) Euro 300 per il 1° classificato.

I premi sono comprensivi delle ritenute fiscali previste dalla legge.

Art. 4 – L'opera partecipante dovrà esser inviata **esclusivamente a mezzo posta prioritaria** all'indirizzo indicato:

Comune di Manerba del Garda, Ufficio Cultura, piazza Garibaldi 25 - 25080 Manerba del Garda (BS), oppure consegnato a mano all'Ufficio Cultura che è in via Risorgimento 1, Manerba del Garda.

Il plico dovrà contenere:

1) Libri inediti:

tre copie dell'opera dattiloscritta su supporto cartaceo, una copia dell'opera su supporto informatico (cd / chiavetta usb) e la scheda di iscrizione allegata al

regolamento.

2) Libri già pubblicati:

tre copie cartacee dell'opera così come è stata pubblicata e la scheda di iscrizione allegata al regolamento.

Art. 5 – Il Concorso avrà il seguente calendario:

L'iscrizione e l'invio dell'opera dovrà avvenire entro la data di scadenza del bando e cioè il 28 settembre 2012: al riguardo farà fede il timbro postale di invio.

La selezione delle opere inviate si concluderà entro il 22 ottobre 2012 e la loro premiazione avrà luogo presso la Sala Consigliare di Palazzo Minerva a Manerba del Garda (BS) il giorno Venerdì 26 Ottobre 2012, secondo il programma disponibile sul sito http://web.comune.manerbadelgarda.bs.it

Art. 6 – Al termine della manifestazione il materiale pervenuto non verrà restituito.

Art. 7 – La giuria sarà composta da personalità del mondo della cultura, dell'editoria e del giornalismo. Le decisioni della giuria di premiazione sono inappellabili e insindacabili.

Art. 8 – Ciascun autore, con l'atto stesso d'iscrizione al Concorso, accetta il presente regolamento, e assume in prima persona ogni responsabilità in ordine all' opera inviata, dichiarando di aver realizzato l'opera legittimamente, e di poterne disporre in assoluta libertà. Ciascun autore inoltre manleva il Comune di Manerba del Garda da qualsivoglia responsabilità e conseguenza pregiudizievole derivante da domande e/o pretese azioni formulate ed avanzate in qualsiasi forma, modo e tempo, anche per quanto riguarda il titolo dell'opera.

Art. 9 – Ciascun autore, con l'iscrizione, autorizza espressamente il Comune di Manerba del Garda, nonché i suoi diretti delegati, a trattare i dati personali trasmessi ai sensi della legge 675/96 ('legge sulla Privacy') e successive modifiche D.lgs. 196/2003 (Codice Privacy), anche ai fini dell'inserimento in banche dati gestite dalle persone suddette.

Eventuali richieste di chiarimento o di ulteriori indicazioni devono esser rivolte alla Segreteria dell'Ufficio Cultura del Comune di Manerba del Garda tramite email cristina.benedetti@comune.manerbadelgarda.bs.it o chiamando al numero telefonico 0365/552333.

Il regolamento e la relativa scheda di iscrizione possono essere scaricati dai siti:

http://web.comune.manerbadelgarda.bs.it/index.php

http://www.visitmanerbadelgarda.it/italian/index.php